



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira

1

Sexta-feira • 20 de Maio de 2022 • Ano X • Nº 1801

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira publica:

- **Atos Licitatórios da Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira.**

TRANSPARÊNCIA
AUTONOMIA **OFICIALIDADE**

Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Licitações



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
Governo Municipal



Retificação RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º. 081/2021	
CONTRATANTE:	MUNICIPIO DE MUNIZ FERREIRA
CONTRATADO:	ANDRADE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE LTDA – ME
CNPJ/CPF:	10.201.542/0001-86
CLÁUSULA PRIMEIRA- DO PRAZO	Fica prorrogado o contrato n.º 081/2021 pelo prazo de 12 (doze) meses, iniciando sua vigência na data da assinatura do presente.
CLÁUSULA SEGUNDA	Permanecem em vigor e inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato ora aditado.
ASSINATURA:	07/04/2022 Gileno Pereira dos santos Prefeito Municipal

Retificação RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º. 083/2021	
CONTRATANTE:	MUNICIPIO DE MUNIZ FERREIRA
CONTRATADO:	LAC LOCAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA – ME
CNPJ/CPF:	12.895.584/0001-90
CLÁUSULA PRIMEIRA- DO PRAZO	Fica prorrogado o contrato n.º 083/2021 pelo prazo de 12 (doze) meses, iniciando sua vigência na data da assinatura do presente.
CLÁUSULA SEGUNDA	Permanecem em vigor e inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato ora aditado.
ASSINATURA:	07/04/2022 Gileno Pereira dos santos Prefeito Municipal



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
Governo Municipal



RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 091/2021	
CONTRATANTE:	MUNICÍPIO DE MUNIZ FERREIRA
CONTRATADO:	CONVICTA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ/CPF:	09.410.365/0001-69
CLÁUSULA PRIMEIRA- DO PRAZO	Fica prorrogado o contrato n.º 091/2021 pelo prazo de 12 (doze) meses, iniciando sua vigência na data da assinatura do presente
CLÁUSULA SEGUNDA	Permanecem em vigor e inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato ora aditado.
ASSINATURA:	03/05/2022 Gileno Pereira dos santos Prefeito Municipal

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 144/2021				
CONTRATANTE:	MUNICÍPIO DE MUNIZ FERREIRA			
CONTRATADO:	3 RAMOS CONSTRUÇÕES EIRELI			
CNPJ/CPF:	26.157.090/0001-12			
CLÁUSULA PRIMEIRA- DO VALOR	R\$ 35.121,65 (trinta e cinco mil, cento e vinte e um reais e sessenta e cinco centavos)			
CLÁUSULA SEGUNDA	UNIDADE	PROJETO ATIVIDADE	FONTE	ELEMENTO DE DESPESA
	16	1039	42	4.4.9.0.51.00.00
CLÁUSULA TERCEIRA	Permanecem em vigor e inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato ora aditado.			
ASSINATURA:	10 de maio de 2022. Gileno Pereira dos santos Prefeito Municipal			



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
Governo Municipal



EXTRATO DE DISPENSA Nº 068/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2022				
Objeto:	Locação de um imóvel para instalação do ambulatório de psiquiatria e psicologia do Projeto Técnico Institucional das Equipes Multiprofissionais Especializadas em Saúde Mental, localizado na Rua Siqueira Campos no Município de Muniz Ferreira.			
Pessoa Física:	ANTONIO CARLOS CARDOSO			
CPF:	451.180.515-68			
Valor	R\$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), sendo R\$ 800,00 (oitocentos reais) mensais.			
Fundamento Legal:	ART. 24, X DA LEI 8666/93			
Dotação Orçamentária:	Unidade	Projeto/Atividade	Elemento de Despesa	Fonte
	03/09	4008	3.3.9.0.36.00.00	02
Muniz Ferreira, 11 de maio de 2022 Gileno Pereira dos Santos Prefeito Municipal				

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 086/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2022 DISPENSA Nº 068/2022				
Objeto	Locação de um imóvel para instalação do ambulatório de psiquiatria e psicologia do Projeto Técnico Institucional das Equipes Multiprofissionais Especializadas em Saúde Mental, localizado na Rua Siqueira Campos no Município de Muniz Ferreira.			
Pessoa Física:	ANTONIO CARLOS CARDOSO			
CPF:	451.180.515-68			
Valor	R\$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), sendo R\$ 800,00 (oitocentos reais) mensais.			
Vigência	12 (doze) meses			
Fundamento Legal	ART. 24, caput e inciso X, DA LEI 8666/93			
Dotação Orçamentaria	Unidade	Atividade	Elemento	Fonte
	03/09	4008	3.3.9.0.36.00.00	02
Muniz Ferreira, 11 de maio de 2022. Gileno Pereira dos Santos Prefeito Municipal				



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
Governo Municipal



EXTRATO DE DISPENSA Nº 069/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 165/2022				
Objeto:	Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de publicação dos atos oficiais da prefeitura nas mídias impressa e eletrônica do Caderno dos Municípios do Diário Oficial do Estado e em espaço exclusivo para a prefeitura no Diário Oficial Municipal do Portal da Empresa Gráfica da Bahia (do.ba.gov.br).			
Empresa:	EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA			
CNPJ:	15.257.819/0001-06			
Valor	R\$ 4.188,60, (quatro mil, cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos), sendo R\$ 349,05 (trezentos e quarenta e nove reais e cinco centavos) mensais.			
Fundamento Legal:	ART. 24, VIII DA LEI 8666/93.			
Dotação Orçamentária:	Unidade	Projeto/Atividade	Elemento de Despesa	Fonte
	04	4005	3.3.9.0.39.00.00	00/42
Muniz Ferreira, 12 de maio de 2022.				
Gileno Pereira dos Santos Prefeito Municipal				

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 087/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 165/2022 DISPENSA 069/2022				
Objeto	Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de publicação dos atos oficiais da prefeitura nas mídias impressa e eletrônica do Caderno dos Municípios do Diário Oficial do Estado e em espaço exclusivo para a prefeitura no Diário Oficial Municipal do Portal da Empresa Gráfica da Bahia (do.ba.gov.br).			
Empresa	EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA			
CNPJ:	15.257.819/0001-06			
Valor	R\$ 4.188,60, (quatro mil, cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos), sendo R\$ 349,05 (trezentos e quarenta e nove reais e cinco centavos) mensais.			
Vigência	12 meses			
Fundamento Legal	ART. 24, VIII DA LEI 8666/93.			
Dotação Orçamentaria	Unidade	Atividade	Elemento	Fonte
	04	4005	3.3.9.0.39.00.00	00/42
Muniz Ferreira, 12 de maio de 2022.				
Gileno Pereira dos Santos Prefeito Municipal				



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
Governo Municipal



EXTRATO DE DISPENSA Nº 070/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 169/2022				
Objeto:	Contratação de empresa especializada para fornecimento de serviços de manutenção nos equipamentos médicos e odontológicos das unidades desta Secretaria de Saúde			
Empresa:	HUGO FREITAS DE CERQUEIRA 45274509568			
CNPJ:	13.076.436/0001-06			
Valor	R\$ 12.000,00 (doze mil reais), sendo R\$ 1.000,00 (um mil reais) mensais			
Fundamento Legal:	ART. 24, II DA LEI 8666/93			
Dotação Orçamentária:	Unidade	Projeto/Atividade	Elemento de Despesa	Fonte
	03/09	2053	3.3.9.0.39.00.00	14
Muniz Ferreira, 20 de maio de 2022. Gileno Pereira dos Santos Prefeito Municipal				

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 089/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 169/2022 DISPENSA Nº 070/2022				
Objeto	Contratação de empresa especializada para fornecimento de serviços de manutenção nos equipamentos médicos e odontológicos das unidades desta Secretaria de Saúde.			
Empresa	HUGO FREITAS DE CERQUEIRA 45274509568			
CNPJ:	13.076.436/0001-06			
Valor	R\$ 12.000,00 (doze mil reais), sendo R\$ 1.000,00 (um mil reais) mensais			
Vigência	12 (doze) meses.			
Fundamento Legal	ART. 24, caput e inciso II, DA LEI 8666/93			
Dotação Orçamentária	Unidade	Atividade	Elemento	Fonte
	03/09	2053	3.3.9.0.39.00.00	14
Muniz Ferreira, 20 de maio de 2022 Gileno Pereira dos Santos Prefeito Municipal				



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
Governo Municipal



EXTRATO DE DISPENSA Nº 067/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 159/2022				
Objeto:	Contratação de empresa para aquisição de colchonetes para atender aos alunos da rede Municipal de Ensino do Município de Muniz Ferreira.			
Empresa:	FSC REVESTIMENTOS LTDA			
CNPJ:	30.659.976/0001-31			
Valor	R\$ 8.250,00 (oito mil, duzentos e cinquenta reais).			
Fundamento Legal:	ART. 24, II DA LEI 8666/93			
Dotação Orçamentária:	Unidade	Projeto/Atividade	Elemento de Despesa	Fonte
	04	2010/4006	3.3.9.0.30.00.00	01/19/04
Muniz Ferreira, 11 de maio de 2022				
Gileno Pereira dos Santos Prefeito Municipal				

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 085/20222 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 159/2022 DISPENSA 067/2022				
Objeto	Contratação de empresa para aquisição de colchonetes para atender aos alunos da rede Municipal de Ensino do Município de Muniz Ferreira.			
Empresa	FSC REVESTIMENTOS LTDA			
CNPJ:	30.659.976/0001-31			
Valor	R\$ 8.250,00 (oito mil, duzentos e cinquenta reais).			
Vigência	31/12/2022			
Fundamento Legal	ART. 24, caput e inciso II, DA LEI 8666/93			
Dotação Orçamentaria	Unidade	Atividade	Elemento	Fonte
	04	2010/4006	3.3.9.0.30.00.00	01/19/04
Muniz Ferreira, 11 de maio de 2022.				
Gileno Pereira dos Santos Prefeito Municipal				



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
Governo Municipal



EXTRATO DE DISPENSA Nº 066/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 158/2022				
Objeto:	Contratação dos serviços de dedetização e desratização para atender as necessidades da Secretaria de Saúde desse Município, a prestação dos serviços compreende, além da mão de obra, o fornecimento de todos os insumos, materiais e utensílios necessários a sua execução, durante 12 meses.			
Empresa:	FERNANDO DOS SANTOS NOGUEIRA DE SANTO ANTONIO DE JESUS.			
CNPJ:	14.472.980/0001-30			
Valor	R\$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais).			
Fundamento Legal:	ART. 24, II DA LEI 8666/93			
Dotação Orçamentária:	Unidade	Projeto/Atividade	Elemento de Despesa	Fonte
	03/09	2018	3.3.9.0.39.00.00	02
Muniz Ferreira, 10 de maio de 2022. Gileno Pereira dos Santos Prefeito Municipal				

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 084/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 158/2022 DISPENSA 066/2022				
Objeto	Contratação dos serviços de dedetização e desratização para atender as necessidades da Secretaria de Saúde desse Município, a prestação dos serviços compreende, além da mão de obra, o fornecimento de todos os insumos, materiais e utensílios necessários a sua execução, durante 12 meses.			
Empresa	FERNANDO DOS SANTOS NOGUEIRA DE SANTO ANTONIO DE JESUS.			
CNPJ:	14.472.980/0001-30			
Valor	R\$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais).			
Vigência	12 meses			
Fundamento Legal	ART. 24, caput e inciso II, DA LEI 8666/93			
Dotação Orçamentaria	Unidade	Atividade	Elemento	Fonte
	03/09	2018	3.3.9.0.39.00.00	02
Muniz Ferreira, 10 de maio de 2022. Gileno Pereira dos Santos Prefeito Municipal				



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
Governo Municipal



EXTRATO DE DISPENSA Nº 065/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 153/2022				
Objeto:	Aquisição de fraldas descartáveis, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e serviço de assistência social e dos programas por ele geridos.			
Empresa:	PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA			
CNPJ:	32.170.135/0001-91			
Valor	R\$ 17.256,000 (dezesete mil, duzentos e cinquenta e seis reais).			
Fundamento Legal:	ART. 24, II DA LEI 8666/93			
Dotação Orçamentária:	Unidade	Projeto/Atividade	Elemento de Despesa	Fonte
	03/09	2017	3.3.9.0.32.00.01	02
Muniz Ferreira, 10 de maio de 2022.				
Gileno Pereira dos Santos Prefeito Municipal				

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 083/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 153/2022 DISPENSA 065/2022				
Objeto	Aquisição de fraldas descartáveis, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e serviço de assistência social e dos programas por ele geridos.			
Empresa	PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA			
CNPJ:	32.170.135/0001-91			
Valor	R\$ 17.256,000 (dezesete mil, duzentos e cinquenta e seis reais).			
Vigência	31/12/2022			
Fundamento Legal	ART. 24, caput e inciso II, DA LEI 8666/93			
Dotação Orçamentaria	Unidade	Atividade	Elemento	Fonte
	03/09	2017	3.3.9.0.32.00.01	02
Muniz Ferreira, 10 de maio de 2022				
Gileno Pereira dos Santos Prefeito Municipal				



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
Governo Municipal



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 007/2022

OBJETO: Contratação de serviços artísticos de apresentação musical da atração DAN VALENTE, para realização de shows no evento São João 2022, conforme relacionado na proposta comercial no município de Muniz Ferreira.

HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

HOMOLOGO o presente termo de Inexigibilidade de Licitação, para que surtos os seus jurídicos e legais efeitos, referente à Inexigibilidade de Licitação nº 007/2022 e determino a contratação da empresa FF EVENTOS SERVIÇOS E PRODUÇÕES EIRELI, inscrito no CNPJ nº 28.333.464/0001-39, localizado na Alameda Salvador, 1057, Salvador Shopping Business Torre Europa, Sala 1611, Caminho das Árvores, Salvador - BA, representado por Fabio Francisco de Jesus, inscrito no CPF nº 908.385.725-53, objetivando a contratação a acima para prestar serviços pelo valor total de R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

Muniz Ferreira - Bahia, 04 de maio de 2022.

Gileno Pereira dos Santos
PREFEITO MUNICIPAL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
Governo Municipal



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 141/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2022

OBJETO: Contratação de serviços artísticos de apresentação musical da atração BANDA 100 PARÉA, para realização de shows no evento São João 2022, conforme relacionado na proposta comercial no município de Muniz Ferreira.

HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

HOMOLOGO o presente termo de Inexigibilidade de Licitação, para que surtos os seus jurídicos e legais efeitos, referente à Inexigibilidade de Licitação nº 006/2022 e determino a contratação da Empresa M & M ENTRETENIMENTOS CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES LTDA, inscrito no CNPJ nº 10.491.831/0001-67, localizado na Av São José nº 2570, Jose Mendes de Queiroz, Capim Grosso - B A, representado por Marinho Silva Campos, inscrito no CPF nº 622.471.155-00, objetivando a contratação acima para prestar serviços pelo valor total de R\$ 70.000,00 (setenta mil reais).

Muniz Ferreira - Bahia, 04 de maio de 2022.

Gileno Pereira dos Santos
PREFEITO MUNICIPAL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
Governo Municipal



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 005/2022

OBJETO: Contratação de serviços artísticos de apresentação musical da atração Valney e Banda para realização de shows no evento São João 2022, conforme relacionado na proposta comercial no município de Muniz Ferreira.

HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

HOMOLOGO o presente termo de Inexigibilidade de Licitação, para que surtos os seus jurídicos e legais efeitos, referente à Inexigibilidade de Licitação nº 005/2022 e determino a contratação da Empresa JANIO SANTANA DE ANDRADE 00945276524, inscrito no CNPJ nº 27.580.688/0001-82, localizado na Tv da Joeirana, Santo Antonio de Jesus - BA, representado por Janio Santana de Andrade, inscrito no CPF nº 009.452.765-24, objetivando a contratação acima para prestar serviços pelo valor total de R\$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Muniz Ferreira - Bahia, 04 de maio de 2022.

Gileno Pereira Dos Santos
Prefeito Municipal



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 044/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2022-SRP

OBJETO: Constitui-se objeto desta licitação a Contratação de empresa para futuro e aquisição de equipamento médico - hospitalares, material permanente e de consumo (móveis, equipamentos, eletrodoméstico e eletrônico) para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde deste município, na modalidade pregão eletrônico para registro de preços, conforme especificações constantes do edital e seus anexos.

HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **PREGÃO ELETRÔNICO**, bem como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **HOMOLOGA** o resultado da presente licitação para as empresas:

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.876.269/0001-50, com sede na Rua Sargento Silvino Macedo N. 30, São Jose, Garanhuns - PE, CEP: 55295280.

ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
2	ARMÁRIO: ARMÁRIO DE AÇO; COM 04 (QUATRO) PRATELEIRAS, TIPO ARQUIVO COM ESTANTE, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 50 KG POR PRATELEIRA; COM AS DIMENSÕES ENTRE 180 A 210CM DE ALTURA X 70 A 110CM DE LARGURA, PORTAS COM CHAVE.	5	UND	R\$ 574,17	R\$ 2.870,85	AMAPÁ
3	BEBEDOURO TIPO COLUNA: BEBEDOURO TIPO COLUNA / GARRAFAO 20 LTS 2 TORNEIRAS - 110V.	4	UND	R\$ 620,00	R\$ 2.480,00	BEGEL
7	FORNO MICROONDAS: CAPACIDADE MÍNIMA DE 21 LITROS, COM 10 NÍVEIS UNIDADE 1,00 DE POTÊNCIA, DESCONGELAMENTO AUTOMÁTICO POR PESO, TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS, AUTORREAQUECIMENTO, DOURADOR, TRAVA DE SEGURANÇA, VISOR TRANSPARENTE. 110	4	UND	R\$ 584,56	R\$ 2.338,24	PANASONIC
11	MESA DE ESCRITÓRIO: MESA DE ESCRITÓRIO COM BASE EM AÇO/FERRO PINTADO; 2 GAVETAS E PECHADURA MÚLTIPLA; MEDIDA MÍNIMA DE 120 CM DE LARGURA, 0,60 À 0,74 CM DE COMPRIMENTO E DE 0,73 À 0,76 CM DE ALTURA; FABRICADAS EM MDF OU MDP NA COR NACRE, SE POSSÍVEL COM BORDAS E QUINAS ARREDONDADAS.	3	UND	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00	PLATA MOVEIS
15	TELEVISÃO: TIPO DE TV SMART TV, 43 POLEGADAS; TECNOLOGIA DA TELA LED; POLEGADAS MÍNIMO 40"; RESOLUÇÃO FULL HD; ENTRADAS USB; ENTRADAS HDMI; WI-FI INTEGRADO; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: BASE E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, CABO DE FORÇA (PADRÃO ABNT), CABOS P2/RCA, MANUAL DO USUÁRIO, CONTROLE REMOTO.	4	UND	R\$ 2.300,83	R\$ 9.203,32	AOC
TOTAL: R\$ 18.062,41 (dezoito mil, sessenta e dois reais e quarenta e um centavos).						

OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 11.094.173/0001-32, com sede na Rua Vicente Soares da Costa nº 132A Bairro Jardim Primavera São Paulo - SP, CEP 02755-000.



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
17	VENTILADOR DE PAREDE: MODELO TRADICIONAL 60CM; FUNÇÃO: VENTILAÇÃO; GRADE: METÁLICA; 3 VELOCIDADES; QUANTIDADE DE HÉLICES: 3; TIPO DE ACIONAMENTO: CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO; OSCILAÇÃO; INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL; POTÊNCIA (W): 170; ROTAÇÃO MÁXIMA (RPM): 1430; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT. COR: PRETO	10	UND	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00	VENTISOL
TOTAL: R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais).						

SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.433.455/0001-05, com sede na Avenida lions Club, Jequezinho, CEP: 45208-441, Jequiê – BA.

ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
5	CAIXA AMPLIFICADA - COM ENTRADA USB, BLUETOOTH, E FM DIGITAL CONTROLE REMOTO COM TROCA DE PASTAS / AUXILIAR - IPHONE, IPOD, IPAD, TABLETS, CELULARES, MP3 /MICROFONE OU GUITARRA / VIOLÃO / CAVAQUINHO E COM EQUALIZADOR: 2 VIAS (GRAVES E AGUDOS) ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO, 90 -240V VOLTAGEM AUTOMÁTICA – 300 WATTS RMS;; COM UM ALTO- FALANTE: WOOFER 8” + TWEETER 2 1/2” E UMA DIMENSÕES (A X L X P CM): POTÊNCIA RMS: 500W 50.50X36.00X23.50, GARANTIA 12 MESES.	1	UND	R\$ 775,92	R\$ 775,92	SUNNY
6	FOGÃO - 4 BOCAS; ACENDIMENTO AUTOMÁTICO (MESA E FORNO); FORNO AUTOLIMPANTE; CAPACIDADE MÍNIMA: 45 LITROS; VÁLVULA DE SEGURANÇA NO FORNO; PRATELEIRA REMOVÍVEL; COR BRANCA.	3	UND	R\$ 649,87	R\$ 1.949,61	BRASLAR
9	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO; COM TRÊS VELOCIDADES + PULSAR; UNIDADE 1,00 FUNÇÃO MULTICLEAN; COPO DE PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE COM TRAVAMENTO NA BASE; SOBRETAMPA DOSADORA; BASE COM ACOPLAMENTO PARA O CABO; BRANCO; 110V	6	UND	R\$ 129,87	R\$ 779,22	MONDIAL
10	MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO SIMPLES ESTOFADA - LEITO ESTOFADO COM ESPUMA REVESTIDA EM COURVIM, DIVIDIDO EM 3 PARTES, SENDO ENCOSTO E APOIO DE PÉS COM ALTURA REGULÁVEL E	2	UND	R\$ 670,00	R\$ 1.340,00	MOVEIS ANDRADE



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

	ASSENTO FIXO; - REGULAGEM DA ALTURA DO DORSO E DOS PÉS ATRAVÉS DE CREMALHEIRAS; - ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO; - PORTA COXAS ESTOFADO COM ALTURA REGULÁVEL E HASTES CROMADAS. - ACOMPANHA GAVETA PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS EM AÇO INOXIDÁVEL; - PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (EPÓXI); DIMENSÕES: - COMPRIMENTO 185 CM - LARGURA 50 CM - ALTURA 85 CM					
14	SUPORTE PARA TV: DESCRIÇÃO: SUPORTE, APLICAÇÃO SMART TV, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISANTIDERRAPANTE/ERGONOMICO/ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA TIPO PARA MONITOR DE 10 A 55".	4	UND	R\$ 55,00	R\$ 220,00	MULTIVIS AO
TOTAL: R\$ 5.064,75 (cinco mil, sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).						

T A WEBER, inscrita no CNPJ sob o nº 26.113.297/0001-95, com sede na Rua Ariston Pimentel Vieira, s/n, Quadra 013, Lote 0011 Z 111, Caja Maragojipe – BA, CEP: 44420-000.

ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
4	BLOCO AUTÔNOMO LUZ EMERGÊNCIA 30 LEDS BIVOLT AUTONOMIA 6H MÍNIMO, INCLUSO BATERIA RECARREGÁVEL.	5	UND	R\$ 195,00	R\$ 975,00	G LIGHT
12	PURIFICADOR DE ÁGUA, APROVADO PELO INMETRO, COM CLASSIFICAÇÃO DE NÍVEL A OU P-I (= 0,5 A <1) MÍCRON, REDUÇÃO DE CLORO LIVRE C-I (ACIMA DE 75%), EFICIÊNCIA BACTERIOLÓGICA APROVADA, GABINETE EM AÇO CARBONO, COM LIGAÇÃO DIRETA À REDE HIDRÁULICA, TENSÃO 220V/110V, FREQUÊNCIA 60HZ, REFRIGERAÇÃO NATURAL A GELADA; MÁXIMA DE 38 °C – MÍNIMO 5°C; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE ÁGUA A PARTIR DE 2,0 LITROS, DE FÁCIL INSTALAÇÃO EM PAREDE/BANCADA/PIA, GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO, FILTRO DE CARTUCHO, SISTEMA DE RETENÇÃO DE BACTÉRIAS.	3	UND	R\$ 748,40	R\$ 2.245,20	QCQUAFLEX
TOTAL: R\$ 3.220,20 (três mil, duzentos e vinte reais e vinte centavos).						

ULTRA LICITACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 36.524.917/0001-32, com sede na Rua Getúlio Vargas, 73 - sala 06 - Concórdia/SC, CEP 89700-079.

ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
16	VENTILADOR DE MESA: 3VELOCIDADES, DIÂMETRO 40CM, COR PRETO, POTÊNCIA MÍNIMA 80W, 127V, COM GRADE REMOVÍVEL.	10	UND	R\$ 122,20	R\$ 1.222,00	VENTISOL 9973
R\$ 1.222,00 (um mil, duzentos e vinte e dois reais).						



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

VANESCA SILVA BATISTA 06867568513, inscrita no CNPJ sob o nº 37.261.083/0001-82, com sede na Rua Genésio Santos, Nº347, Teotônio Vilela, CEP: 45657-190.

ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
13	SANDUICHEIRA, 2 EM 1, COM GRELHAS DUPLAS ONDULADAS E ANTIADERENTES, ALÇA ISOTÉRMICA COM TRAVA DE FECHAMENTO E LÂMPADA PILOTO; 750W DE POTÊNCIA; CONTROLE DE TEMPERATURA AUTOMÁTICO, 1 ANO DE GARANTIA:127 VOLTS.	6	UND	R\$ 125,98	R\$ 755,88	AGRATTO
18	VENTILADORES DE COLUNA: NAS SEQUITES CONDIÇÕES: COR: PRETA; GRADES: AÇO CROMADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM; HÉLICE: COM 3 PÁS DE POLIPROPILENO NATURAL DIÂMETRO DAS HÉLICES: 55 CM DIÂMETRO DA GRADE DE PROTEÇÃO: 60 CM CONTROLE DE VELOCIDADE: ROTATIVO POTÊNCIA DO MOTOR: 200 W VOLTAGEM: BI-VOLT VELOCIDADE: 1400 RPM ALTURA: 1,30 M (MÍNIMO) E 1,95 M (MÁXIMO) CONSUMO: 0,20 KWH	10	UND	R\$ 249,90	R\$ 2.499,00	VENTISOL

TOTAL: R\$ 3.254,88 (três mil, duzentos cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos).

TOTALIZANDO: R\$ 32.924,24 (tinta e dois mil, novecentos e vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos).

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Muniz Ferreira, 06 de maio de 2022.

GILENO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 087/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2022-SRP

OBJETO: Constitui-se objeto desta licitação a Contratação de empresa para futuro e eventual aquisição de equipamentos e utensílios de cozinha para suprir as necessidades das Unidades Escolares e Departamento de Alimentação Escolar deste município, na modalidade pregão eletrônico para registro de preços, conforme especificações constantes do edital e seus anexos.

HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **PREGÃO ELETRÔNICO**, bem como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **HOMOLOGA** o resultado da presente licitação para as empresas:

CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob o nº 30.510.368/0001-60, com sede na Cam 05, Qd06, Cajazeiras V, Salvador – Ba, CEP: 41335- 160

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
6	FRIGIDEIRA EM ALUMINIO DIAMETRO 45CM (ANTIADERENTE) FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO. FABRICADA EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM ACABAMENTO ANTIADERENTE NA PARTE INTERNA. ESPESSURA MÍNIMA DO ALUMÍNIO: 2MM. DIÂMETRO APROXIMADO 45CM.	UND	20	R\$ 124,99	R\$ 2.499,80	ALUMBA
14	FACA PARA CARNE. 10 POLEGADAS. LÂMINA EM AÇO INOX. CABO EM POLIPROPILENO.	UND	20	24,94	R\$ 498,80	MOR
15	FACA PARA CARNE 8 POLEGADAS	UND	20	R\$ 13,94	R\$ 278,80	SIMONAGGIO



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

18	BATEDEIRA PLANETÁRIA DE APLICAÇÃO INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS. ESTRUTURA OU SUPORTE PARA O MOTOR EM AÇO, COM FINO ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI. CUBA EM AÇO INOX. CABEÇOTE BASCULANTE COM TRAVE PARA FACILITAR A REMOÇÃO DA CUBA PARA HIGIENIZAÇÃO. SISTEMA DE ENGRENAGENS HELICOIDAIS. COM QUATRO NÍVEIS DE VELOCIDADE. MOVIMENTO PLANETÁRIO. SISTEMA DE TROCA DE VELOCIDADE PROGRESSIVA COM POLIA VARIADORA. COM BATEDOR PARA MASSAS LEVES, MASSAS PESADAS E BATEDOR GLOBO. COM OS SEGUINTE ACESSÓRIOS INCLUSOS: 1 TACHO EM AÇO INOX, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS; 1 BATEDOR PARA MASSAS LEVES; 1 BATEDOR PLANO PARA MASSAS PESADAS; 1 BATEDOR GLOBO PARA CLARAS, ETC. FREQUÊNCIA: 50/60HZ. POTÊNCIA: 500WATS. VOLTAGEM: 110 OU 220V (MONOFÁSICA).	UND	5	R\$ 1.979,78	R\$ 9.898,90	PHILCO
21	VASILHA PLÁSTICA - COMPOSIÇÃO/ MATERIAL: POTES PLÁSTICOS100% E A PROVA DE ODOR, MODELO; RETANGULAR COM TAMPA. CAPACIDADE 10L	UND	30	R\$ 27,10	R\$ 813,00	BIOPRATI KA
23	BACIA EM PLÁSTICO, CANELADA SIMPLES DE ALTA RESISTÊNCIA. MEDIDAS 19,5CM ALTURA X 48 CM DE DIÂMETRO . CAPACIDADE 30L	UND	20	R\$ 12,93	R\$ 258,60	GIGA
TOTAL: R\$ 14.247,90 (catorze mil, duzentos e quarenta e sete reais e noventa centavos).						

REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.275.718/0001-89, com sede na Av. Carlos Amaral, 1580, Cajueiro, Santo Antônio de Jesus-BA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
7	PINCEL DE SILICONE - CABO EM POLIPROPILENO, COR VERMELHA. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 23.00 CM; LARGURA: 4.00 CM; PROFUNDIDADE: 2.00 CM	UND	20	R\$ 7,20	R\$ 144,00	YANGZI



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

8	FUNIL PLÁSTICO 12 CM. FUNIL DE PLÁSTICO, COM BICO RETO; DIÂMETRO APROXIMADAMENTE DE 12 CM.	UND	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00	MONTEY PLASTIC
13	FACA PARA LEGUMES E FRUTAS. 4 POLEGADAS. LÂMINA EM AÇO INOX. CABO EM POLIPROPILENO.	UND	20	R\$ 8,55	R\$ 171,00	YANGZI
16	CUSCUZEIRA CAPACIDADE 9,5 LITROS	UND	15	R\$ 71,33	R\$ 1.069,95	ALPES
17	CUZCUZEIRA CAPACIDADE 4,5 LITROS	UND	15	R\$ 33,53	R\$ 502,95	ALPE
22	VASILHA PLÁSTICA - COMPOSIÇÃO/MATERIAL: POTES PLÁSTICOS 100% E A PROVA DE ODOR, MODELO; RETANGULAR COM TAMPA. CAPACIDADE 5L	UND	30	R\$ 8,40	R\$ 252,00	ARIPLAS
29	KIT CALDERÕES DE ALUMÍNIO - KIT COMPOSTO POR 2 CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO, COM DIMENSÕES VARIADAS, SENDO: 1 (UM) CALDEIRÃO GRANDE, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS; 1 (UM) CALDEIRÃO MÉDIO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: TAMANHO CPACIDADE DIMENSÕES DIÂMETRO ALTURA TOLERÂNCIA GRANDE 30 LITROS 38 CM 31 CM +/- 10% MÉDIO 20 LITROS 34 CM 23 CM CARACTERÍSTICAS GERAIS: EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL; COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL; COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO; ESPESSURA DE, NO MÍNIMO, 3MM.	UND	20	218,10	R\$ 4.362,00	ALPES
34	CONCHA PARA FEIJÃO EM INOX, COMPRIMENTO APROX. E NÃO INFERIOR 30 CM.	UND	20	R\$ 11,60	R\$ 232,00	
36	COLHER PARA SERVIR EM AÇO INOX. COLHER INDUSTRIAL GRANDE, PARA SERVIR REFEIÇÕES, EM AÇO INOX.	UND	30	R\$ 11,60	R\$ 348,00	SQ



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

37	ESPRESSOR DE ALHO MULTIUSO EM ALUMÍNIO FUNDIDO P/ COZINHA.	UND	25	R\$ 4,75	R\$ 118,75	PHAEL
----	--	-----	----	----------	------------	-------

TOTAL: R\$ 7.270,65 (sete mil, duzentos e setenta reais e sessenta e cinco centavos).

VALDANHA ROMERO COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTOS FRIGORIFICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 27.893.529/0001-38, com sede na AV 68 AC, 582 – Arco Iris, Rio Claro - SP, CEP: 13506-060.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
11	PROCESSADOR DE ALIMENTOS INDUSTRIAL - 06 DISCOS EM INOX 1CV FUNÇÕES DE RALAR, FATIAR E DESFIAR. POTÊNCIA 950W, CAPACIDADE DE 250KG, BALDE COLETOR, VELOCIDADES 480 RPM. BIVOLT	UND	5	R\$ 3.800,00	R\$ 19.000,00	CAF - PA 190 - 6 DISCOS

TOTAL: R\$ 19.000,00 (dezenove mil reais)

SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 10.614.788/0001-80, com sede na Pça. Cesário Alvim, nº 110, Barra, Ouro Preto – MG.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
3	BATEDOR PROFISSIONAL TIPO PERA (FOUET) EM INOX 30 CM ESPECIFICAÇÕES: Material: todo em Aço inox; Comprimento: 40 cm.	UND	10	R\$ 81,30	R\$ 813,00	KE HOME
4	BATEDOR PROFISSIONAL TIPO PERA (FOUET) EM INOX 30 CM ESPECIFICAÇÕES: Material: todo em Aço inox; Comprimento: 30 cm.	UND	10	R\$ 59,32	R\$ 593,20	KE HOME



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

5	AFIADOR DE FACA - BASE ANTIDERRAPANTE; LÂMINA DE AÇO INOX; POLIDOR EM CERÂMICA; AFIADOR EM METAL TUNGSTÊNIO. AÇO INOX COM ESTRUTURA EM ABS. COM DESIGN QUE SE AJUSTA AOS DEDOS, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA AO AFIAR, ESTE PRODUTO RESISTENTE É PRÁTICO DE TRANSPORTAR E GUARDAR. ARTIGO INDISPENSÁVEL NA COZINHA, CONTA COM DOIS SISTEMAS, UM PARA AFIAR E OUTRO PARA POLIR SUAS FACAS. COM ESTRUTURA EM ABS E AÇO INOXIDÁVEL, CONTA COM POLIDOR EM CERÂMICA DE ZIRCÔNIO E AFIADOR EM METAL TUNGSTÊNIO. COM BASE ANTIDERRAPANTE E PEGADOR ESTÁVEL, É COMPACTO E SIMPLES DE USAR. TUDO PARA FACILITAR O SEU DIA A DIA. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 4CM, LARGURA 5CM, COMPRIMENTO 9,5CM, PESO DO PRODUTO 66G	UND	20	R\$ 55,90	R\$ 1.118,00	MODELO: KE HOME
9	COPO GRADUADO MEDIDOR - COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ESCRITO EM AZUL, INDICADO PARA MEDIR OS INGREDIENTES EM GRÃOS OU LÍQUIDOS. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: BOCA 8 CM DE DIÂMETRO; ALTURA 15 CM. CAPACIDADE: 500 M	UND	20	R\$ 4,82	R\$ 96,40	MODELO: ERCAPLA ST
20	RALADOR DOMÉSTICO MANUAL COM QUATRO FACES DE CORTE EM AÇO INOX	UND	15	R\$ 14,60	R\$ 219,00	MODELO: KE HOME

TOTAL: R\$ 2.839,60 (dois mil, oitocentos e trinta e nove reais, sessenta centavos).

T A WEBER, inscrita no CNPJ sob o nº 26.113.297/0001-95, com sede na Rua Ariston Pimentel Vieira, s/n, Quadra 013, Lote 0011 Z 111, Caja Maragojipe – BA, CEP: 44420-000.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
------	-----------	-----	-----	----------------	-------------	-------



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

28	TÁBUA DE CORTE PARA ALIMENTOS, PLACA NA COR AMARELA PARA CORTE DE AVES. DIMENSÕES: ALTURA, LARGURA E ESPESSURA - 50CM 30CM 1,5CM. TOLERÂNCIA +/-10. CARACTERÍSTICAS GERAIS: CONSTRUÍDAS EM POLIPROPILENO; ATÓXICA COM ADITIVO BACTERICIDA; ANTIDERRAPANTE; BORDAS ARREDONDADAS.	UND	20	R\$ 72,50	R\$ 1.450,00	KITPLAS MOD: 791
TOTAL: R\$ 1.450,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta reais).						

WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.990.524/0001-81, com sede na Rua Moreira Coelho, 127, Sala 14, Centro, CEP: 45300-000, Amargosa – BA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL EM ALUMINIO CAPACIDADE 22 LITROS, VÁLVULA DE SEGURANÇA EM SILICONE REMOVIVEL, ENTRE 6 A 8 TRAVAS NA TAMPA PARA VEDAÇÃO COMPLETA E DUAS VÁLVULAS ADICIONAIS PARA SAÍDA DE PRESSÃO.	UND	10	R\$ 612,00	R\$ 6.120,00	EIRILAR
2	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO POLIDO 7L - CAPACIDADE 7 LITROS, VÁLVULA DE SEGURANÇA PATENTEADA, VÁLVULA MULTIFUNCIONAL, REVESTIDA EM BAQUELITE, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	10	R\$ 86,40	R\$ 864,00	PANELUX
12	EXPREMEDOR DE BATATAS EM ALUMINIO POLIDO INDUSTRIAL	UND	20	R\$ 358,80	R\$ 7.176,00	MALTA
19	PRATO DE ALUMÍNIO ESCOLAR, FEITO COM ALUMÍNIO REFORÇADO DISPONÍVEL NO TAMANHO DE 22CM DE DIÂMETRO	UND	1000	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00	ALUMBA
24	DESCASCADOR DE LEGUMES, EM AÇO, MANUAL TIPO LÂMINA	UND	20	R\$ 5,04	R\$ 100,80	YANGZI
25	COLHER PARA CALDEIRÃO, CÔNCAVCA EM POLETILENO ATÓXICA, COR BRANCA/NATURAL, CABO COM NO MÍNIMO 60CM	UND	20	R\$ 45,60	R\$ 912,00	MALTA
26	TÁBUA DE CORTE PARA ALIMENTOS, PLACA NA COR VERMELHA PARA CORTE DE CARNE VERMELHA. DIMENSÕES: ALTURA, LARGURA E ESPESSURA - 50CM 30CM 1,5CM. TOLERÂNCIA +/-10. CARACTERÍSTICAS GERAIS:	UND	20	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00	MALTA



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

	CONSTRUÍDAS EM POLIPROPILENO; ATÓXICA COM ADITIVO BACTERICIDA; ANTIDERRAPANTE; BORDAS ARREDONDADAS.						
30	CAÇAROLA. EM ALUMÍNIO REFORÇADO, FUNDIDO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, COM TAMPA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 12 LITROS, Nº 32. DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO 32 CM. ESPESSURA MÍNIMA DE 3,0MM. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO.	UND	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	ALUMBA	
31	CAÇAROLA. EM ALUMÍNIO REFORÇADO, FUNDIDO, LINHA HOTEL, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, COM TAMPA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 20 LITROS, Nº 38. DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO 38CM. ESPESSURA MÍNIMA DE 3,0MM. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO.	UND	20	R\$ 93,60	R\$ 1.872,00	ALUMBA	
33	COADOR DE ALGODÃO PARA CAFÉ GG APROX: 20 CMX30CM.	UND	30	R\$ 6,83	R\$ 204,90	SÃO TOMAZ	
35	PENEIRA PARA COZINHA INOX 24 CM	UND	30	R\$ 20,04	R\$ 601,20	YANGZI	
TOTAL: R\$ 26.010,90 (vinte e seis mil, dez reais e noventa centavos).							

TOTALIZANDO: R\$70.819,05 (setenta mil, oitocentos e dezenove reais e cinco centavos).

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Muniz Ferreira, 12 de maio de 2022.

GILENO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 084/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 021/2022-SRP

OBJETO: Constitui-se objeto desta licitação a Contratação de empresa para futuro e eventual aquisição de materiais de limpeza e descartáveis para suprir as necessidades das Unidades Escolares e Departamento de Alimentação Escolar deste município, na modalidade pregão eletrônico para registro de preços, conforme especificações constantes do edital e seus anexos.

HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **PREGÃO ELETRÔNICO**, bem como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **HOMOLOGA** o resultado da presente licitação para as empresas:

AUGUSTO CEZAR MOTA FARIAS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 13.434.928/0001-26, com sede na Rua Barão Homem de Melo, 44, Centro, Nazaré - BA, CEP44.400-00.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO DE OTIMA QUALIDADE, MACIA, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, IDEAL PARA DAR BRILHO E LIMPAR SUJEIRAS MAIS DIFÍCIL, MUITO USADO EM PANEIS E UTENSÍLIOS DE COZINHA. APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. FARDO COM 14 PACOTES DE 8 UNIDADES.	FARDO	300	R\$ 14,63	R\$ 4.389,00	ASSOLAN
15	SAQUINHO PARA PIPOCA- SAQUINHO DE PAPEL, COR BRANCA, 08 CM LARGURA X 14CM COMPRIMENTO, PACOTES COM 500 UNIDADES.	PCT	500	R\$ 11,80	R\$ 5.900,00	PLASTIK
17	SACO PLÁSTICO PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS EM BOBINA PICOTADA, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5KG.	KG	3000	R\$ 21,30	R\$ 63.900,00	PLASMINH O



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

18	COLHER PARA REFEIÇÃO - EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO MÍNIMA 16 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	1000	R\$ 3,49	R\$ 3.490,00	MASTER
21	PRATO PARA REFEIÇÃO FUNDO, EM PLASTICO DESCARATVEL, COM 21 CM DE DIAMETRO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	5000	R\$ 2,39	R\$ 11.950,00	FONPLAST
24	PANO MULTIUSO 28CMX300M	ROLO	100	R\$ 118,90	R\$ 11,890,00	GOLD PANO
25	SACOLA PLÁSTICA AMARELA 50X60CM	KG	1000 0	R\$ 10,50	R\$ 105,000,00	RECICLA
TOTAL: R\$ 206.519,00 (duzentos e seis mil quinhentos e dezanove reais).						

COMERCIAL DONA LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 39.750.160/0001-93, com sede na Praça Jose Dantas de Miranda, 80, Centro, Amargosa – BA, CEP45300-000

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
2	DESENGORDURANTE MULTIUSO - 500 ML, LIMPADOR DE USO GERAL, TUBO COM 500ML. UTILIZADO PARA LIMPEZA DE AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS. AROMA CAMPESTRE, LARANJA OU FLORAL. SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO.	UND	300	R\$ 3,66	R\$ 1.098,00	ZAB
4	LUVA BORRACHA MULTIUSO, AMBIDESTRA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO	UND	300	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00	VOLK



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

	MÉDIO, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA ANTIDERRAPANTE, IMPERMEAVEL, CONFORTAVEL, IDEAL PARA ATIVIDADES DE LIMPEZA, COM VIROLA NA EXTREMIDADE, PODENDO SER UTILIZADA EM DIVERSOS SEGUIMENTOS COMO: LIMPEZA DOMESTICA, SERVIÇOS GERAIS ENTRE OUTRAS ATIVIDADES, INTERIOR LISO E TALCADO, USO M.					
5	SACO PARA LIXO - SACO PARA LIXO, PLASTICO, RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, PRETA, CLASSE I, ACONDICIONAMENTO RESIDUOS DOMICILIARES NAO PASSIVEL DE SEPARACAO, 200 LITROS, 105CM, VARIACAO +/- 1,0CM, ALTURA MINIMA 105CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	100	R\$ 29,99	R\$ 2.999,00	QUALITY
7	SACO PLASTICO PARA LIXO, 300L PRETO PACOTE C/100 UNDPLASTICO, RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, PRETA, CLASSE I, ACONDICIONAMENTO RESIDUOS DOMICILIARES NAO PASSIVEL DE SEPARACAO, 200 LITROS, 105CM, VARIACAO +/- 1,0CM, ALTURA MINIMA	PCT	100	R\$ 32,80	R\$ 3.280,00	QUALITY



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

	105CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.					
9	INSETICIDA AEROSOL MULTI-APLICAÇÃO, EFICAZ CONTRA INSETOS VOADORES E RASTEIROS (BARATAS, MOSCAS, MOSQUITOS, ETC), FÓRMULA A BASE DÁGUA COM AÇÃO CONTÍNUA DE NO MÍNIMO 12 HORAS, SEM APRESENTAR CHEIRO APÓS APLICAÇÃO, EM EMBALAGEM METÁLICA CONTENDO 300 ML.	UND	500	R\$ 8,13	R\$ 4.065,00	INSECT FREE
11	FILME DE PVC TRANSPARENTE (ROLO COM 300 M).	UND	50	R\$ 36,50	R\$ 1.825,00	LUSAFILM
12	PAPEL ALUMÍNIO 30 CM DE LARGURA/ROLO COM 100 METROS.	UND	30	R\$ 43,30	R\$ 1.299,00	TAKENTE
13	COPO DESCARTÁVEL 200ML MATERIAL DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE CRISTAL, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 2,20 GRAMAS POR COPO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SÍMBOLO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME À NORMA ABNT NBR 13230/1994, E ATENDER RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR 14865/2002 – COPOS	CX	200	R\$ 112,99	R\$ 22.598,00	JORDAO



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

	PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. PACOTE COM 100 UNIDADES. NAS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR A CAPACIDADE DE CADA COPO E A QUANTIDADE DE COPOS. CAIXA COM 25 PACOTES					
14	GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL NO TAMANHO 20 X 23 CM, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	PCT	500	R\$ 1,98	R\$ 990,00	SANTEPEL
16	SACO PLASTICO PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS EM BOBINA PICOTADA, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 3KG.	KG	3000	R\$ 21,66	R\$ 64.980,0 0	PLASMINHO
19	GARFO PARA REFEIÇÃO - EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO MÍNIMA 16 CM, COM VARIÇÃO DE +/- 0,5 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	1000	R\$ 3,79	R\$ 3.790,00	STRAWPLAST
20	PRATO PARA REFEIÇÃO, EM PLASTICO DESCARATVEL, COM 15 CM DE DIAMETRO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	5000	R\$ 1,29	R\$ 6.450,00	CRISTALCOPO
22	TAMPA PARA COPO DESCARTÁVEL, PARA COPO DE 150, 180, 200 ML. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	1000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	CRISTALCOPO
23	SACO PLASTICO HOT DOG/CACHORRO QUENTE, TAM. 20 X 11 CM, PACOTE COM 1000 UN.	PCT	100	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00	LUPLAST



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

26	PAPEL MANTEIGA, ROLO COM 40CM X 30M	ROLO	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	WYDA
30	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL ESTERILIZADA, TRANSPARENTE. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	CX	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00	BRASIL LUVAS
31	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	PCT	50	R\$ 14,98	R\$ 749,00	VOLK
Valor total: R\$ 122.617,00 (CENTO E VINTE E DOIS MIL SEISCENTOS DEZESSETE REAIS)						

PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA EIRELLI – EPP, inscrito no CNPJ: 05.503.276/0001 -06, localizado a Rua Vereador Romeu Agrário Martins, 116, Tendo Valença – BA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
6	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE. MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NAILON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO. CERDAS: COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 12CM E ESPESURA MÉDIA DE 0,60MM, COM FIXAÇÃO FIRME E RESISTENTE AO CABO. CABO: ALTURA 18CM. PARA USO DE LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.	UND	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	NOVO MUNDO
27	TOALHA DE PAPEL MULTIUSO, ALTA ABSORÇÃO, FOLHA DUPLA, CONTENDO 2 ROLOS COM 60 TOALHAS CADA, DE 22CM X 19CM.	PCT	5000	R\$ 4,53	R\$ 22.650,00	ABSOLUTO
TOTAL: R\$ 23.250,00 (vinte e três mil e duzentos e cinquenta reais)						

TOTALIZANDO: R\$ 352.386,00 (trezentos e cinquenta e dois mil, trezentos e oitenta e seis reais).
Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.
Muniz Ferreira, 12 de maio de 2022.

GILENO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeitob



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 356/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 082/2021-SRP

OBJETO: Constitui-se objeto desta licitação a Contratação de empresa para futuro e eventual aquisição de materiais de construção em geral a fim de promover pequenas reformas, ampliações e melhorias nas residências de famílias cadastradas no Programa “Moradia dom Dignidade”, conforme Lei Municipal nº 130/2021, localizadas na área urbana e rural do Município de Muniz Ferreira, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos.

HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **PREGÃO ELETRÔNICO**, bem como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **HOMOLOGA** o resultado da presente licitação para as empresas:

ALDENER GONCALVES DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 34.055.962/0001-60, com sede na Av. Octavio Mangabeira, 6233, Boca do Rio, Salvador – BA, CEP 41-706-690.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO (GALÃO COM 3,6 LITROS)-	UND.	470	QUALYVINI L	R\$ 80,82	R\$ 37.985,40
14	TINTA PINTURA PREDIAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, COALECENTES, MI-, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, TIPO ACABAMENTO FOSCO AVELUDADO, COR BRANCO NEVE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO LISA, REBOCO, GESSO, CONCRETO E MADEIRA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, RENDIMENTO DE 30 A 40 M2/ GL, TIPO LÁTEX	UND.	250	QUALYVINI L	R\$ 79,20	R\$ 19.800,00
15	TINTA PINTURA PREDIAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, COALECENTES, MI-, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, TIPO ACABAMENTO FOSCO AVELUDADO, COR BRANCO NEVE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO LISA, REBOCO, GESSO, CONCRETO E MADEIRA, APLICAÇÃO EXTERNA,	UND.	250	QUALYVINI L	R\$ 99,96	R\$ 24.990,00



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

	RENDIMENTO DE 30 A 40 M2/ GL, TIPO LÁTEX					
19	VERNIZ PARA MADEIRA ACETINADO (GALÃO COM 3,6 LITROS)-	UND.	100	QUALYVINI L	R\$ 89,99	R\$ 8.999,00
TOTAL: R\$ 91.774,40 (noventa e um mil, setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos).						

AXR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICO E HIDRAULICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.083.204/0001-18, com sede na Rua da Palestina, N 35, Uruguai, Salvador – BA, CEP: 40450-570.

ITEM	Descrição	Unid.	Quant	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAL HIDRATADA, MATERIAL ÓXIDO CÁLCIO , MAGNÉSIO, COR BRANCA, EM PÓ, , SACO COM 10 KG.	UND.	205	DAMASCENO	R\$ 12,19	R\$ 2.498,95
11	TINTA ACRÍLICA COM PROPRIEDADES ELASTÔMERAS PARA PISO EXTERNO, NA COR VERDE (LATÃO DE 18 LITROS)-	UND.	460	HIDRACOR	R\$ 166,30	R\$ 76.498,00
25	- BARRA, MATERIAL METAL CROMADO, TIPO APOIO RETA, TAMANHO 80 CM, APLICAÇÃO PARA DEFICIENTES	UND	34	clarimex	R\$ 158,85	R\$ 5.400,90
43	PIA AMERICANA, EM AÇO INOX CONCRETADO 1,40 MTS	UND	47	PIANOX	R\$ 160,00	R\$ 7.520,00
78	ESCADA DOBRAVEL EM ALUMINIO 07 DEGRAUS	UND.	8	MOR	R\$ 275,00	R\$ 2.200,00
104	HASTE ATERRAMENTO NORMALIZADA DE 5/8" X 2,40MTS C/ CONECTOR	UND	130	OLIVO	R\$ 34,65	R\$ 4.504,50
112	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE DISJUNTORES 6	UND.	30	MONDIALE	R\$ 33,35	R\$ 1.000,50
113	RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO ,DUCHA RELEX, JET SET 3T, MAXI DUCHA, MAXIDUCHA TURBO E MAXI BANHO, 220V 5500W	UND.	95	LORENZETTI	R\$ 18,10	R\$ 1.719,50
114	RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO,DUCHA RELEX, JET SET 3T, MAXI DUCHA, MAXIDUCHA TURBO E MAXI BANHO, 127V 5500W	UND.	170	LORENZETTI	R\$ 18,25	R\$ 3.102,50
115	TOMADA TRÊS POLO	UND	250	ILUMI	R\$ 5,40	R\$ 1.350,00
121	FORRO DE PVC - 6000mm comprimento, 200mm largura e 100mm espesurra	M2	750	KEP	R\$ 27,35	R\$ 20.512,50
129	PREGO 1 ½ X13	KG	230	BELGO	R\$ 13,74	R\$ 3.160,20
131	PREGO 2/12	KG	170	BELGO	R\$ 20,60	R\$ 3.502,00
TOTAL: R\$ 132.969,55 (cento e trinta e dois mil, novecentos e sessenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos).						

BARRETO C E T LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.251.737/0001-61, com sede na Rua Nova Nazaré, Batatan, Nazaré - BA, CEP 44.400-000.



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
55	BRITA nº 02	M³	300	EMTTER	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00
TOTAL: R\$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).						

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIREL, inscrita no CNPJ sob o nº 37.227.550/0001-58, com sede na Rua R-5, 129, QD. R-7, LT. 07, Setor Oeste, Goiânia – GO. - CEP. 74.125-070.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
91	CABO FLEXÍVEL DE 1,5mm - PEÇAS COM 100 METRO (CORES VARIADAS)	UND.	40	ENERGY	R\$ 124,08	R\$ 4.963,20
93	CABO FLEXÍVEL DE 4,0mm - PEÇA COM 100 METROS (CORES VARIADAS)	UND.	47	ENERGY	R\$ 313,40	R\$ 14.729,80
105	INTERRUPTOR EMBUTIR 4X2 COM DUAS TECLAS	UND	270	PLUZIE	R\$ 5,16	R\$ 1.393,20
106	INTERRUPTOR EMBUTIR 4X2 COM TRÊS TECLAS	UND	470	PLUZIE	R\$ 7,14	R\$ 3.355,80
TOTAL: R\$ 24.442,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos e quarenta e dois reais).						

GGV COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 35.236.131/0001-57, com sede na Praça Comandante Eduardo de Oliveira, 279, Pq Edu Chaves, São Paulo - SP, CEP: 02233-060.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	ROLO PARA PINTURA, EM LÂ PURA, DE 23cm	UND.	210	COMPEL	R\$ 13,09	R\$ 2.748,90
7	ROLO PARA PINTURA, EM LÂ PURA, DE 9cm	UND.	210	COMPEL	R\$ 7,14	R\$ 1.499,40
17	TRINCHA DE 3"	UND.	65	TAK	R\$ 6,53	R\$ 424,45
18	TRINCHA DE 4"	UND.	65	TAK	R\$ 8,61	R\$ 559,65
21	ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA, COMPOSIÇÃO ACETONA/METILETILCETONA/TOLUAL E RESINAPVC, PRAZO VALIDADE 1 ANO APÓS FABRICAÇÃO, APLICAÇÃO TUBOS E CONEXÕES DE PVC, APRESENTAÇÃO TUBO DE 75GR	UND	125	POLYTUBER	R\$ 6,00	R\$ 750,00
67	BROCA DE AÇO-RÁPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 3/8" -	UND	110	TAK	R\$ 7,72	R\$ 849,20
68	BROCA DE WÍDIA 8mm	UND	100	TAK	R\$ 3,00	R\$ 300,00
69	ESPÁTULA RÍGIDA DE 12cm EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	UND.	55	COMPLE	R\$ 6,36	R\$ 349,80
70	GARFO PARA ROLO DE PINTURA 23CM	UND	45	COMPREL	R\$ 4,00	R\$ 180,00
71	LIXA Nº 120 PARA MADEIRA, TAM. 225 X 277mm	UND.	860	TAK	R\$ 0,60	R\$ 516,00
73	FACÃO COM CABO DE 16"	UND	15	TAK	R\$ 19,00	R\$ 285,00
77	CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO	UND.	23	TAK	R\$ 12,17	R\$ 279,91
79	DISCO PARA SERRA MAKITA	UND	180	TAK	R\$ 8,88	R\$ 1.598,40



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

80	ENXADA PARA CONSTRUÇÃO, ENXADA LARGA 2.5, CABO DE MADEIRA 130 CM	UND	62	PANDOLFO	R\$ 48,06	R\$ 2.979,72
81	LÂMINAS DE SERRA, MANUAL BIMETAL FLEXÍVEL 12" 24 DENTES POR POLEGADA	UND	175	COLLINS	R\$ 6,00	R\$ 1.050,00
89	TRENA 5m	UND.	26	TAK	R\$ 9,61	R\$ 249,86
148	DISCO DE CORTE, MATERIAL OXIDO DE ALUMÍNIO E FIBRA DE VIDRO, DIMENSÕES 254 MM X 3,2 MM X 19 MM, APLICAÇÃO CORTE FERRO FUNDIDO, TIPO POLICORTE	UND	100	INATEC	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
TOTAL: R\$ 15.720,29 (quinze mil, setecentos e vinte reais e vinte e nove centavos).						

HENFER SERVICIO E COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 27.381.767/0001-64, com sede na Rua Metódio Coelho, 91, Edf. Prado Empresarial, Sala 305, Parque Bela Vista Salvador, BA, CEP 40279120.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR VERDE PARA DEMARCAÇÃO DE PISO (LATÃO DE 18 LITROS)-	UND.	140	RENOVE	R\$ 97,17	R\$ 13.603,80
72	1LIXA Nº 100 PARA PAREDE, TAM. 225 X 275mm	UND	860	WORKER	R\$ 0,46	R\$ 395,60
TOTAL: R\$ 13.999,40 (treze mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos).						

ORLINDO FROIS DIAS - ME, inscrito no CNPJ: 28.258.054/0001-70, localizado na Rua Deputado João Bittencourt, no 353, Batatan, Nazaré- Ba.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
56	PÓ DE PEDRA	M³	300	VICENTE	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
TOTAL: R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).						

RBSS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.605.238/0001-02, com sede na Rua Eurico Mata, nº 31, Centro, Nazaré-BA, CEP 44.400-00.

ITEM	Descrição	Unid.	Quant	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	MÁSCARA REDONDA MULTIUSO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA PÓ,	UND.	385	ALLIANCE	R\$ 3,50	R\$ 1.347,50
3	MÁSCARA DESCARTÁVEL RETANGULAR BRANCA COM CLIPS E ELÁSTICO M	UND.	385	MEDIX	R\$ 1,00	R\$ 385,00
5	MASSA PLÁSTICA DE 500g	UND	100	CONDOR	R\$ 11,15	R\$ 1.115,00
23	ANEL VEDAÇÃO, MATERIAL MASSA EMBORRACHADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VASO SANITÁRIO	UND	140	MUNDIAL	R\$ 5,00	R\$ 700,00
24	ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITARIO - COM	UND	255	GRANPLAST	R\$ 22,74	R\$ 5.798,70



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

	BASE E TAMPA DE PLASTICO SOPRADO - UTILIZANDO PARA AFIKACAO, NA FURACAO DO VASO, PARAFUSOS E BORBOLETAS EM MATERIAL PLÁSTICO DE DIMENSÕES CONFORME NBR 11778,11990,11991					
29	- CAIXA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, ALTURA 28 CM, LARGURA 30 CM, PROFUNDIDADE 10 CM, CAPACIDADE 6 L	UND	205	GRANPLAST	R\$ 32,68	R\$ 6.699,40
30	DUCHA BRANCA C/CANO 5500W 127V	UND	30	LORENZETE	R\$ 66,66	R\$ 1.999,80
33	FITA VEDA ROSCA 18mm x 50m	UND	205	PUMA	R\$ 6,62	R\$ 1.357,10
38	LAVATÓRIO EM LOUÇA BRANCA COM COLUNA, PADRÃO POPULAR	UND	65	SANTA CLARA	R\$ 160,00	R\$ 10.400,00
39	LUVA DE 25mm SOLDÁVEL	UND	220	KEP	R\$ 0,87	R\$ 191,40
42	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO PARA BUCHA Nº 10	UND	115	WORKER	R\$ 2,60	R\$ 299,00
46	TORNEIRA DE LAVATÓRIO CROMADA	UND	60	RAINHA	R\$ 33,33	R\$ 1.999,80
50	TUBO ESGOTO 100MMcumprimento 6 mt	UND	150	FORTLEV	R\$ 86,32	R\$ 12.948,00
54	ARRAME RECOZIDO	KG.	55	GERDAU	R\$ 24,54	R\$ 1.349,70
57	CERÂMICA PARA PISO DE 1ª	M²	450	FOMIGRES	R\$ 33,93	R\$ 15.268,50
61	REJUNTE PARA CERÂMICA (SACO COM 1,0 KG)	KG.	280	DUREFORT	R\$ 2,42	R\$ 677,60
64	ARCO REGULÁVEL de 12", CABO DE PLÁSTICO ABERTO, PINTURA ELETROSTÁTICA PARA LÂMINAS DE SERRA MANUAL	UND	17	STARRENT	R\$ 18,43	R\$ 313,31
76	CARRO, DE MÃO, CAPACIDADE PARA 80 LITROS, ESTRUTURA EM FERRO, COM PNEU COM CÂMARA.	UND.	43	GORDINE	R\$ 318,60	R\$ 13.699,80
82	FECHADURA PARA BANHEIRO, TIPO DE TRANCA: TRANQUETA MATERIAL: AÇO INOX LARGURA: 2,05 CM ITENS INCLUSOS: KIT5MAÇANETA, KIT ESPELHO, CONJUNTO MÁQUINA, CONTRASTA, KIT PARAFUSO E CHAVE DE EMERGÊNCIA	UND.	75	STAM	R\$ 36,80	R\$ 2.760,00
85	MANGUEIRA REFORÇADA, FABRICADA EM TRÊS CAMADAS, TRANÇADO EM POLIÉSTER, SUPERFÍCIE LISA DE ½" x 2 mm	M	150	PABOVI	R\$ 5,50	R\$ 825,00
88	PONTEIRO REDONDO DE ¾	UND	7	SÃO ROMAO	R\$ 14,00	R\$ 98,00



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

	X 12"					
92	CABO FLEXÍVEL DE 2,5mm - PEÇA COM 100 METRO (CORES VARIADAS)	UND.	47	CORFIO	R\$ 225,95	R\$ 10.619,65
100	DISJUNTOR MONOFASICO 25A DIN	UND.	75	LEGRAND	R\$ 9,33	R\$ 699,75
124	PORTA DE ALMOFADA MADEIRA MISTA 2.10X70	UND.	85	RC MADEIRA	R\$ 247,05	R\$ 20.999,25
125	PORTA SEMI OCA LISA 2.10X80	UND.	55	ANA	R\$ 120,00	R\$ 6.600,00
127	PORTA DE MADEIRA LISA COMPENSADA LISA PARA PINTURA 70 CM	UND.	35	ACA CLARA	R\$ 120,00	R\$ 4.200,00
128	PORTA DE MADEIRA LISA COMPENSADA LISA PARA PINTURA 80 CM	UND.	35	ANA CLARA	R\$ 120,00	R\$ 4.200,00
132	PREGO TELHEIRO GALVANIZADO, COM ARRUELA DE BORRACHA. MEDIDA 18X37	KG	70	ARDOX	R\$ 18,52	R\$ 1.296,40
144	VARA DE FERRO 3/4 CUMPRIMENTO 12 METRO	UND	30	BELGO	R\$ 107,00	R\$ 3.210,00
147	BARRA DE FERRO CHATA DE 3/8 CUMPRIMENTO 6 METRO	UND	30	FERRO BAHIA	R\$ 18,13	R\$ 543,90
149	BARRA DE FERRO REDONDA 3/8 CUMPRIMENTO 6 METRO	UND	30	FERRO BAHIA	R\$ 47,38	R\$ 1.421,40
TOTAL: R\$ 134.022,96 (cento e trinta e quatro mil, vinte e dois reais e noventa e seis centavos).						

VEIGA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.309.363/0001-52, com sede na Rua Allan Kardeck, nº 228, Centro, Santo Antonio de Jesus – BA, CEP: 44.430-166.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	SOLVENTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO,	UND.	280	EUCATEX	R\$ 10,65	R\$ 2.982,00
9	SELADOR TINTA PREDIAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO ACRÍLICO, galão 18lt	UND.	125	MAZA	R\$ 73,00	R\$ 9.125,00
27	BUCHA DE REDUÇÃO DE 32mm x 25mm SOLDÁVEL PARA ÁGUA	UND	150	KRONA	R\$ 0,78	R\$ 117,00
31	ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 40 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM NIPLE	UND	185	LUCONE	R\$ 6,00	R\$ 1.110,00
35	JOELHO DE 20mm, SOLDÁVEL	UND	220	KRONA	R\$ 0,55	R\$ 121,00
36	JOELHO DE 25mm, SOLDÁVEL	UND	220	KRONA	R\$ 0,80	R\$ 176,00
37	JOELHO DE 50mm PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	UND	170	KRONA	R\$ 2,90	R\$ 493,00
40	LUVA LISA DE 50mm SOLDÁVEL MARROM	UND	190	KRONA	R\$ 3,99	R\$ 758,10



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

41	MICTÓRIO, MATERIAL LOUÇA, FORMATO OVAL, ALTURA 565 MM, DIÂMETRO MAIOR 345 MM, DIÂMETRO MENOR 315 MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SIFÃO INTEGRADO	UND	35	CELITE	R\$ 328,00	R\$ 11.480,00
51	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2016	UND	80	LUZARTE	R\$ 199,00	R\$ 15.920,00
52	VASO SANITARIO INFANTIL SIFONADO, PARA VALVULA DE DESCARGA, EM LOUCA BRANCA, COM ACESSORIOS, INCLUSIVE ASSENTO PLASTICO, BOLSA DE BORRACHA PARA LIGACAO, TUBO PVC LIGACAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	40	LUZARTE	R\$ 347,87	R\$ 13.914,80
65	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 L, COR PRETA	UND.	102	VONDER	R\$ 10,50	R\$ 1.071,00
66	BOIA ELÉTRICA, CONTROLE DE NÍVEL INFERIOR OU SUPERIOR, ELETROMECAÂNICO (ISENTO DE MERCÚRIO) CONTRAPESO COM SISTEMA DE TRAVA. NÃO DESLIZA, CABO 1,50M, TENSÃO MÁXIMA: 250V ~15A 50-60HZ, GRAU DE PROTEÇÃO: IP68, PROTEÇÃO CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS: CLASSE II, TEMPERATURA DE TRABALHO: 0°C A 60°C	UND	30	ANAUGER	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
74	BUCHA PARA PARAFUSO, PLASTICA 8mm, COM ANEL DE ENCOSTO	UND.	450	IV PLAST	R\$ 0,20	R\$ 90,00
83	KIT DE DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRA	UND	105	POLIPAX	R\$ 16,00	R\$ 1.680,00
86	MARTELO UNHA DE 23 mm COM CABO DE MADEIRA POLIDO	UND	16	TRAMONTINA	R\$ 17,60	R\$ 281,60
87	PÁ DE BICO AÇO CARBONO COM CABO DE MADEIRA COM 120 CM	UND	42	TRAMONTINA	R\$ 36,00	R\$ 1.512,00
90	CABO FLEXÍVEL DE 10,0mm - PEÇAS COM 100 METRO	UND	21	COBREMACK	R\$ 22,55	R\$ 473,55
94	CAIXA DE PASSAGEM 4 x 2 EM PVC	UND.	130	TRAMONTINA	R\$ 1,60	R\$ 208,00
95	CAIXA DE EMBUTIR PARA TOMADA RETANGULAR 4X2	UND.	470	TRAMONTINA	R\$ 2,60	R\$ 1.222,00
96	CAIXA DE PASSAGEM 4 x 4 EM PVC	UND.	175	TRAMONTINA	R\$ 3,00	R\$ 525,00



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

97	CONDUITE ,MANGUEIRA CORRUGADO 3/4	MT	650	TRAMONTINA	R\$ 1,00	R\$ 650,00
98	CONDUITE, MANGUEIRA CORRUGADO 1/2	MT	650	TRAMONTINA	R\$ 1,00	R\$ 650,00
99	CHUVEIROELÉTRICO 127V 4 TEMPERATURAS COM BRAÇO	UND	75	LORENZETTI	R\$ 80,00	R\$ 6.000,00
101	DISJUNTOR MONOFASICO 40A DIN	UND.	190	WEG	R\$ 8,00	R\$ 1.520,00
103	FITAISOLANTE AUTO-FUSÃO 23BR 19MMX10M. FITA À BASE DE BORRACHA ETILENOPROPILENO EPR. PARA ATUAR COMO PRINCIPAL MATERIAL ISOLANTE EM EMENDAS DE CABOS DE ENERGIA ATÉ 35KV	UND.	200	3M	R\$ 8,95	R\$ 1.790,00
107	LÂMPADAS DE LED 9W	UND	270	G-LIGHT	R\$ 5,07	R\$ 1.368,90
108	LÂMPADAS DE LED 15W	UND	470	G-LIGHT	R\$ 9,34	R\$ 4.389,80
110	PADRÃO MONOFÁSICO, COMPLETO /SEM O POSTE DE CONCRETO	UND.	25	TAF	R\$ 67,96	R\$ 1.699,00
119	COMPENSADO NAVAL 2200X1600X10MM	FL	140	MADEVAL	R\$ 245,00	R\$ 34.300,00
126	PORTA DE MADEIRA LISA COMPENSADA LISA PARA PINTURA 60 CM	UND.	35	JOVAL	R\$ 98,99	R\$ 3.464,65
133	RODA FORRO PVC	M	370	MAXPLAST	R\$ 7,00	R\$ 2.590,00
134	RIPÃO 4X6 MASSARANDUBA	M	750	DAB MADEIRAS	R\$ 9,00	R\$ 6.750,00
135	RIPA 4 X 1/2	M	7500	DAB MADEIRAS	R\$ 2,90	R\$ 21.750,00
136	SARRAFO 7x2 AGRESTE	M	480	VENTURI	R\$ 4,15	R\$ 1.992,00
137	TABUA30x25	UND	400	VENTURI	R\$ 47,70	R\$ 19.080,00
141	LAJE PRE MOLDADA CONVENCIONAL(LAJOTAS/EPS+VIGOTAS) PARA FORRO UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 100 KG/M2, VAO ATE DE 4MT (SEM COLOCAÇÃO).	M2	1000	INCOPEL	R\$ 68,24	R\$ 68.240,00
145	VARA DE FERRO 5/8 CUMPRIMENTO 12 METRO	UND	80	SINOBRAS	R\$ 124,90	R\$ 9.992,00
146	VARA DE FERRO DE 1/2 CUMPRIMENTO 12 METRO	UND	30	AÇO CEARENSE	R\$ 98,00	R\$ 2.940,00
151	PERFIL U SIMPLES DE 6,00MM	UND	20	AÇO CEARENSE	R\$ 170,50	R\$ 3.410,00

TOTAL: R\$ 257.096,40 (duzentos e cinquenta e sete mil, noventa e seis reais e quarenta centavos).

W W COMERCIAL MERCANTIL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 28.941.379/0001-53, com sede na Av. Conselheiro Zacarias, nº.27, Sala 105, Mares, CEP: 40445-080, Salvador – BA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	-------	-------	----------------	-------------



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

4	MASSA CORRIDA PVA AS 20KG	SC	200	ARGALIT	R\$ 18,80	R\$ 3.760,00
10	TINTA À BASE DE RESINA VINIL ACRÍLICA, NA COR BRANCO NEVE (LATÃO DE 18 LITROS)	UND.	190	FESTCOR	R\$ 104,00	R\$ 19.760,00
16	TINTA LATEX PVA GALÃO COM 18 LITROS	UND.	190	FESTCOR	R\$ 87,75	R\$ 16.672,50
20	ZARCÃO PARA FERRO (GALÃO COM 3,6 LITROS) -	UND.	65	ZARCOMAX	R\$ 66,15	R\$ 4.299,75
22	SILICONE ADESIVO, ASPECTO FÍSICO PASTOSO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO VEDAÇÃO SUPERFÍCIES LISAS E POROSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNGICIDA (BISNAGA) 280G	UND	65	BASTON	R\$ 16,94	R\$ 1.101,10
28	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50mm x 40mm SOLDÁVEL PARA ESGOTO	UND	150	PLASTUBOS	R\$ 1,77	R\$ 265,50
32	ESPUDE EM PVC PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	UND	105	LUCONI	R\$ 3,00	R\$ 315,00
34	JOELHO DE 100mm PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	UND	220	PLASTUBOS	R\$ 5,73	R\$ 1.260,60
49	TUBO ESGOTO 50MM comprimento 6 mt	UND	80	FORTELEV	R\$ 61,60	R\$ 4.928,00
58	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II (SACO COM 20 KG) DA COR BRANCO	UND	420	CONCREJUNTE	R\$ 16,80	R\$ 7.056,00
75	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO 40mm	UND.	230	PAPAIZ	R\$ 24,95	R\$ 5.738,50
84	LONA PLÁSTICA EM POLIETILENO COM 4m DE LARGURA DA COR PRETO	M²	180	LONAX	R\$ 7,50	R\$ 1.350,00
102	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750 V, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 105 °C, LARGURA NOMINAL 19 MM ,ESPESSURA NOMINAL 0,19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 20 M	UND.	260	FOXLUX	R\$ 8,05	R\$ 2.093,00



Governo Municipal
Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira
CNPJ: 13.796.461/0001-64
Praça ACM Junior, nº 168, Centro – CEP 44.575-000
Muniz Ferreira – Bahia

109	PADRÃO BIFÁSICO, COMPLETO / SEM O POSTE DE CONCRETO	UND.	25	ANDALUZ	R\$ 141,40	R\$ 3.535,00
111	PADRÃO TRIFÁSICO, COMPLETO /SEM O POSTE DE CONCRETO	UND.	80	ANDALUZ	R\$ 141,40	R\$ 11.312,00
116	ADUELA COM ALISAR DE 13CM	UND.	65	PAJAMAC	R\$ 128,25	R\$ 8.336,25
118	BARROTE 6X6 MASSARANDUBA	M	1100	UNIVERSAL	R\$ 23,80	R\$ 26.180,00
120	JANELA 1,00 x 1,20m ARCADADA	UND	20	PAJAMAC	R\$ 445,50	R\$ 8.910,00
122	PEÇA 15X6 MASSARANDUBA	M	700	UNIVERSAL	R\$ 67,50	R\$ 47.250,00
123	PEÇA 20X6 MASSARANDUBA	M	240	UNIVERSAL	R\$ 92,50	R\$ 22.200,00
130	PREGO 2 ½ 10 PARA RIPÃO	KG	80	BELGO	R\$ 19,80	R\$ 1.584,00

TOTAL: R\$ 197.907,20 (cento e noventa e sete mil, novecentos e sete reais e vinte centavos).

Totalizando: R\$ 918.932,20 (novecentos e dezoito mil, novecentos e trinta e dois reais e vinte centavos).

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Muniz Ferreira, 13 de maio de 2022.

GILENO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito